Dos ciudadanos ligures –Marino de Caneto y Juan Stagnus- se enrolan en abril
de 1277 en una galera de Nicoloso Dugus Spínola17 por 5 libras y 14 sueldos para
singlar a Flandes. El mayo siguiente fleta Benedicto Zacarías, con su hermano
Nicolás y Ugetus Ebriacus, las galeras San Juan, San Antonio y Alegranza, que
transportarán 1.297 cantarias18 de alumbre bizantino, vía Sevilla, a Inglaterra19.
Alfonso X concede en febrero de 1281 a los súbditos de la Corona de Aragón en la
capital hispalense ...aquellas franquezas que pertenecían al fecho de mercaderia... -
parejas a las otorgadas treinta años antes por Fernando III- y en 1284 dona Sancho
IV a los súbditos de la Corona de Aragón barrio, lonja y horno a imagen de los ligu-
res. El lógico corolario de los anteriores pasos no puede ser otro que la consolida-
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15 Dada la producción mallorquina de aceite, no deja de sorprender que el pisano Simone Juncaro impor-
tara en 1273 aceite andaluz en la nave de su compatriota Juan Sec: Nouerint uniuersi quod Simone de jun-
caro, pisanus, Comparuit coram presencia nostri P. de calidis, bauili etc... petens et suplicans quot faceremus
sibi testimonium ueriati super L libras quas ipse Simon soluit siue solui fecerat Johannes Sec, pisano, pro
naulo olim quod Simon de juncaro predictus aportauit in naui Johannes Sec, pisano, de xibilia ad terram
Maiorice. Quas L libras, ut nobis asseruit, solui fecerat sibi a Cado batxo, pisano, in tabula Johannis homi-
nis dei, campsoris maiorice; et ipse Johannes Sec confessus fuit se recepisse dictas L libras ratione nauli
adicto Cadobatxo inter duas uices pro ut continetur in libro tabule concambii dicti Johannis hominis dei. Et
ideo nos, dictus Petrus de calidis, a(...)enta dicta suplicacione, habita super hoc deliberatione et consilio
prudencium precepimus dicto Johannis homini dei ut adduceret dictum cartularium in nostri presencia; et
ipso adducto et presentato nobis inuenimus in ea et uidimus presens scriptum siue confessionem quod
Johannis sec fecit, et incipit sic: “Joan Sec confessa queles L libras de reyals que Gado boxo li dona ala
taula den Joan hom de deu entre II partides, foren per rao del nolit del oli que ser Simon de juncaro aporta
de Xibilia en la nau den Joan Sec, pisa”. Quod uero cartularium contentum est per curiam Maiorice et adhi-
bemus ei omnimodam fidem prout publico instrumento et in predictis peribemus testimonium ueritati dicto
Simoni de juncaro et dicte confessioni dicti Johanni Sec. Datum maiorice… ARM, ECR-348, f. 181r.